
PUBLICATION DE L'ATTRIBUTION DE MARCHES DE BIENS ET TRAVAUX 

NOTE D'INFORMATION 

AOR 06/2023 Orge 

Date de publication :02/03/2023 

Pays: Tunisie 

Agence d'exécution : OFFICE DES CEREALES 

Nom du Projet :PAUSAT 
Numéro de Prêt/Don : 2000300000151 
Nom de l'appel d'offres :Appel d'offres international restreint pour achat d'une cargaison d'orge 

fourragère 

Numéro et nom du lot (si diffèrent du nom de l'AO) :- 
Méthode d'acquisition : AOR 

Préférence nationale (Oui ou Non) :Non 

Préférence régionale (Oui ou Non) :Oui 

Numéro d'appel d'offres de l'Emprunteur: 06/2023 

Date de réception par la Banque du projet de DAO :02/02/2023 

Date d'approbation par la Banque du DAO :16/02/2023 

Dat d'émission du DAO :02/02/2023 

Date limite de remise des offres :03/03/2023 à 10H30 heure Tunisienne 

Date d'ouverture des offres :03/03/2023 à 10H30 heure Tunisienne 

Date de réception par la Banque du rapport d'évaluation des offres :03/03/2023 

Date d'approbation par la Banque de l'évaluation :08/03/2023 

Nom de l"attributaire du Marché: COFCO 

Nationalité :Suisse 

Adresse :route de femey 207,1218 le grand Saconnex, Geneva,Switzerland. 

Montant du Contrat :7.498.750 dollars (sur la base d'une quantité de 25.000 tonnes). 

Date de démarrage du Contrat :08/03/2023 

Durée d'exécution du Contrat: date B103/04/2023 -navire arrivée 13/04/2023 (lOjours) 

Résumé de l'objet du Contrat: Achat d'une cargaison de 25000 Tonnes +/-10% d'orge fourragère dans la 

planche d'embarquement est comme suit 

Nombre total de soumissionnaires :02 

Pour chaque soumissionnaire: 

Nom: COFCO 

Nationalité : Suisse 

Adresse : de femey 207,1218 le grand Saconnex, 

Geneva,Switzerland. 

Prix des offres lus à haute voix : 299,95 0fr 

Prix évalués: 299,95 D/T 

Offres acceptées / rejetées : 02 

Motifs de leur rejet:- 

Nom: Viterra 

Nationalité: Pays- Bas 

Adresse: PO,BOX1120 3000BC 

Rotterdam, Neth erla n ds 

Prix des offres lus à haute voix : 329,95 D/T 

Prix évalués :329,95 D/T 

N.B. Tout soumissionnaire qui souhaite connaître les raisons pour lesquelles son offre n'a pas été 

sélectionnée doit en faire la demande auprès de l'Agence d'exécution. En tout état de cause, la Banque 

se réserve le droit de faire examiner toute réclamation d'un soumissionnaire à tout moment à la suite de 

l'attribution du marché. 

Zone 1 ports méditerranéens de pays membres de la Zone 2 Europe de l'ouest de pays
Zone 3 ports USA, Canada, Brésil, 

BAD membres de la BAD
Argentine et autres ports de pays 

membres de la MD 

01-10/04/2023 25/03-05/04/2023 20-30/03/2023 


